
 
 

 

Praxiplätze für Berufskollegiaten 

Kindertagesstättenjahr 2021/2022 

Kita Burgstraße 
Burgstraße 3 
Leitung: Suzanna Chica y Göhringer 
Telefon: 07181 602-9205 
E-Mail: Kita-burgstrasse@schorndorf.de 

2 Gruppen  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 
Altersgruppe: 3- bis 6-Jährige 

1 Platz 

   

Kita Rasselbande 
Hofgartenstr. 59 
Leitung: Mandy Müller 
Telefon: 07181 602-9240 
E-Mail: Kita-rasselbande@schorndorf.de 

2 Gruppen, Altersgruppe 3- bis 6-Jährige 
1 Gruppe, Altersgruppe: 1- bis 3-Jährige 
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 
 

1 Platz 

   

Kita Rainbrunnen 
Alemannenweg 7 
Leitung: Regina Müller 
Telefon: 07181 602-9215 
E-Mail: Kita-rainbrunnen@schorndorf.de 

3 Gruppen  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 
Altersgruppe: 3- bis 6-Jährige 

1 Platz 

   

Kita Stadthaus 
Gmünder Straße 30 
Leitung: Stefanie Scheirich 
Telefon: 07181 605-9225 
E-Mail: Kita-stadthaus@schorndorf.de 

2 Gruppen  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 
Altersgruppe: 3- bis 6-Jährige 

2 Plätze 

   

Kita Aichenbach 
Aichenbachstraße 4 
Leitung: Karin Bayer-Sigg 
Telefon: 07181 602-9200 
E-Mail: Kita-aichenbach@schorndorf.de 
 

Offenes Konzept 
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 
Altersgruppe:3- bis 6-Jährige 

2 Plätze 

   

Kita Wirbelwind 
Augustenstraße 10 
Leitung: Kerstin Müller 
Telefon: 07181 602-9270 
E-Mail: Kita-wirbelwind@schorndorf.de 

4 Gruppen  
Öffnungszeiten: 06:30 bis 17:00 Uhr 
Altersgruppe: 1- bis 6-Jährige 

1 Platz 

   

Kita Ziegelgraben 
Am Ziegelgraben 9 
Leitung: Heike Eberle 
Tel.: 07181 602-9230 
E-Mail: Kita-Ziegelgraben@schorndorf.de 

Offenes Konzept 
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 
Altersgruppe: 2- bis 6-Jährige 
 
 

1 Platz 

   

Kita Hinter dem Zaun 
Brünner Straße 28 
Leitung: Ramona Höppe 
Tel.: 07181 602-9265 
E-Mail: Kita-hinterdemzaun@schorndorf.de 
 

3 Gruppen 
Öffnungszeiten: 07:00 bis 17:00 Uhr 
Altersgruppe: 3- bis 6-Jährige 
 

1 Platz 

   

Kita Ellenberg 
Boßlerstraße 21 
Leitung: Carmen Fritz 
Tel.: 07181 602-9255 
E-Mail: Kita-ellenberg@schorndorf.de 

1 Gruppe 
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 
Altersgruppe: 3- bis 6-Jährige 
 

1 Platz 

https://www.schorndorf.de/willkommen

